

اولین محکومیت عربستان در شورای حقوق بشر؛

دلارهای سعودی کار ساز نشد

الجزایر در آستانه دور جدید شورش‌ها نیروهای ضد شورش در میدان‌های اصلی حضور یافتند



هم‌زمان با فراخوان تظاهرات میلیونی در الجزایر، نیروهای امنیتی این کشور به حالت آماده‌باش کامل درآمده و به‌طور گسترده در اطراف کاخ ریاست جمهوری مستقر شدند. در حالی که مردم الجزایر برای برگزاری سومین تظاهرات بزرگ آماده می‌شوند، مسئولان این کشور امروز جمعه ایستگاه‌های قطار الجزیره پایتخت الجزایر را تعطیل کردند. وبگاه الجزایری «TSA» الجزایر گزارش داد که نیروهای ضد شورش و دستگاه‌های امنیتی به‌طور گسترده در میدان‌های اصلی پایتخت مستقر شده‌اند. بر اساس این گزارش، نیروهای امنیتی به‌خصوص در اطراف کاخ ریاست جمهوری در المرادیه استقرار دارند. تعدادی از گروه‌ها نیز در بیانیه‌هایی بر ضرورت برگزاری مسالمت‌آمیز تظاهرات تأکید کردند. از روز یکشنبه گذشته که علی‌رغم هشدارها و اعتراضات مردمی و گروه‌های مختلف، «عبدالعزیز بوتفلیقه» برای پنجمین بار خود را نامزد ریاست جمهوری الجزایر کرد، اوضاع در این کشور متشنج‌تر شده است. بسیاری از کاربران فضای مجازی در الجزایر برای یک راهپیمایی بی‌سابقه ۲۰ میلیونی پس از نماز جمعه، فراخوان داده‌اند. در همین حال «احمد قائد صالح» رئیس ستاد مشترک ارتش الجزایر روز سه‌شنبه تأکید کرد که ارتش امنیت کشور را تضمین کرده و هرگز اجازه بازگشت به دوره درگیری و خونریزی را نخواهد داد. او در ابتدای هفته جاری از بوتفلیقه نیز خواسته بود تا بازگشت خود از ژنو به الجزایر را به تعویق بی‌اندازد. بوتفلیقه ۸۱ ساله از سال ۱۹۹۱- ریاست جمهوری الجزایر را بر سر عهده دارد و برای پنجمین بار نامزد ریاست جمهوری شده است.

به‌رغم اعلام پاکسازی منطقه از نیروهای ائتلاف

جنگنده‌های سعودی شهر وندان یمنی را هدف قرار دادند



یک روز پس از آنکه وزارت کشور یمن اعلام کرد، شهرهای «کشر» و «العیسه» در استان حجه‌را از عناصر خرابکار وابسته به ائتلاف سعودی پاک‌سازی کرده، ائتلاف مذکور به منزل یک خانواده یمنی در این منطقه حمله کرد. در پی حمله روز جمعه (هفدهم اسفند ماه) جنگنده‌های ائتلاف سعودی به منزل یک خانواده یمنی در شهر «کشر» استان حجه، سه عضو این خانواده کشته و ۹ نفر زخمی شدند. بر اساس گزارش شبکه «المسیره»، جنگنده‌های ائتلاف مذکور چهار حمله هوایی نیز به «قلح الشام» و دو حمله به بازار «العیسه» در کشر داشتند. این حملات در حالی صورت گرفت که وزارت کشور یمن دیروز اعلام کرد، شهرهای «کشر و العیسه» در استان حجه‌را از عناصر خرابکار وابسته به ائتلاف سعودی کاملاً پاک‌سازی کرده است. بنابراین گزارش، حملات مذکور به کشر در انتقام از شهروندی صورت گرفت که مخالف با حضور عناصر تخریبی ائتلاف در این شهر بودند؛ ائتلاف سعودی با هدف قتل غیرنظامی‌ها، بستن راه‌ها و برهم زدن آرامش شهر، هفت بار برای این عناصر خرابکار سلاح فراهم کرده بود. ائتلافی به رهبری عربستان سعودی از فروردین ماه سال ۱۳۹۴ کشور فقیر یمن را برای بازگرداندن قدرت به «عبدربه منصور هادی»، رئیس‌جمهور مستعفی یمن هدف حملات سنگین هوایی، زمینی و دریایی قرار داده است.



سید محمد میرزا محمدزاده

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در اقدامی بی‌سابقه اقدام به محکوم کردن عربستان سعودی در اجلاس خود کرد. هر چند که بعد از قتل جمال خاشقجی روابط کشور های نیم کره غربی اندکی با عربستان سعودی خدشه‌دار شده بود؛ اما رفته رفته عربستان سعودی نشان داد این پول است که حرف اول را در مجامع بین‌المللی می‌زند و آرام آرام کشورهای اروپا ترساندن از عدم تأمین مالی یا خودموفق کرد. اما این بار ظاهراً دلارهای سعودی کار ساز نشد و در جلسه روز پنجشنبه، کشورهای غربی اقدام به محکومیت عربستان سعودی کردند و حفظ حقوق بشر از سوی این کشور را خواستار شدند. روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در تشریح این رویداد نوشت: روز پنجشنبه (شانزدهم اسفند ماه) ده‌ها کشور غربی در اقدامی مهم، در جلسه سازمان حقوق

بشر سازمان ملل، عربستان سعودی را به دلیل سرکوب‌های شدید علیه آزادی بیان، محکوم کردند. این اولین بار در تاریخ بود که دولت‌ها در شورای حقوق بشر سازمان ملل، درباره سوابق حقوق بشر در مقابل عربستان سعودی می‌ایستند؛ سازمانی که عربستان سعودی خود یکی از ۴۷ عضو آن است. این محکومیت در بیانیه‌ای که از سوی ۳۶ کشور از جمله اعضای اتحادیه اروپا امضا شده، ذکر شده است و اقدامات عربستان سعودی در تداوم دستگیری‌ها و بازداشت‌های خودسرانه مدافعان حقوق بشر و استفاده از قوانین ضد تروریستی به منظور ساکت کردن منتقدان صلح‌طلب، محکوم شد. این بیانیه به‌طور خاص به رفتار دولت سعودی با زنان که قوانین سخت سلطنت‌رانه چالش‌کشیده‌اند، پرداخته است. کشورها همچنین از عربستان

در جلسه سازمان ملل، اقدامات عربستان سعودی در تداوم دستگیری‌ها و بازداشت‌های خودسرانه مدافعان حقوق بشر و استفاده از قوانین ضد تروریستی به منظور ساکت کردن منتقدان صلح‌طلب، محکوم شد

حقوق بشر از سوی ایالات متحده در سال گذشته، جای آن را گرفت. دولت‌ها به عربستان سعودی هشدار دادند افرادی را که برای حفاظت از حقوق خود به زندان افتاده‌اند آزاد کنند. در این بیانیه به‌صراحت نام ۱۰ شهروند سعودی که سال گذشته در جریان سرکوب‌ها بازداشت شده بودند

و کمی بعد از آن اصلاحاتی ارائه شد که به زنان اجازه رانندگی می‌داد، آمده بود. لوجین الحلسول، عمان النفجان، عزیزه الیوسف، نسیمه السده، ثمر بدوی، نEOF عبدالعزیز، حاتون الفصی، محمد البجادی، امل، الحری، شادان الانزی. دیده‌بان حقوق بشر روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که بر اساس گزارش‌ها، بازجویان سعودی سال گذشته حداقل چهار زن را با شوک الکتریکی، پاره کردن شلوار و تجاوز جنسی و توهین به آن‌ها شکنجه کرده‌اند.

بیانیه کشورها عنوان می‌کند: ما از عربستان سعودی می‌خواهیم گام‌های جدی برای تضمین حقوق همه اعضای جامعه شامل مدافعان حقوق بشر و خبرنگاران بردارد تا بتوانند آزادانه و به‌طور کامل برای احقاق حقوق خود در آزادی بیان، نظر و عقیده شامل فضای مجازی بدون ترس از تلافی حکومت عمل کنند. این محکومیت به تداوم خشم جامعه عمومی شش ماه پس از قتل خاشقجی اشاره کرد؛ روزنامه‌نگاری که از سوی مأموران سعودی در کنسولگری عربستان، کشته و قطعه قطعه شد. مقامات عربستان سعودی ۱۱ فرد را در این پرونده محکوم کردند اما گزارش‌های سرویس‌های اطلاعاتی آمریکایی برین دست داشتن شاهزاده محمد بن سلمان را در این قتل رد کردند.

در بین ۲۶ کشور عضوی که این محکومیت را تأیید کردند، استرالیا و کانادا به عربستان سعودی هشدار دادند که با تحقیقاتی که از سوی آگنس، کالامار، کارشناس سازمان ملل متحد هدایت می‌شود، همکاری کنند. قرار است کالامار د نتیجه تحقیقات خود را در ماه ژوئن (خرداد-تیر) به‌شورای حقوق بشر ارائه کند. در ادامه بیانیه آمده است: شرایط قتل خاشقجی دوباره اثبات می‌کند که باید از خبرنگاران دفاع کنیم و بر حق آزادی

ده‌ها کشور غربی در اقدامی مهم، در جلسه سازمان ملل، حقوق بشر سازمان ملل، عربستان سعودی را به دلیل سرکوب‌های شدید علیه آزادی بیان، محکوم کردند. این اولین بار در تاریخ است که دولت‌ها در شورای حقوق بشر سازمان ملل، در مقابل عربستان سعودی می‌ایستند

بیان در جهان پافشاری کنیم. هر چند که ۲۸ عضو اتحادیه اروپا روز پنجشنبه در شورای حقوق بشر سواستفاده عربستان از حقوق بشر را محکوم کردند، اما رهبران این اتحادیه در بروکسل طرحی برای قرارداد ن سلطنت سعودی در لیست سیاه به دلیل اتهاماتی از جمله تأمین مالی تروریسم و پول شویی را رد کردند. قانون گذاران اروپایی ماه پیش عنوان کردند تعداد کشورهای واقع شده در لیستی از دولت‌هایی ضعیف در موضوع سرکوب پول‌های کثیف را توسعه دهند و عربستان سعودی، نیجریه و پاناما را به کشورهای دیگر از جمله کره شمالی، ایران، عراق، اتیوپی و افغانستان بیافزایند. وزارت خزانه‌داری ایالات متحده آمریکا به‌صراحت این طرح توسعه را به انتقاد گرفت؛ طرحی که چهار قلمرو قضایی آمریکا شامل ساموآی آمریکا، جزیره ویرجین ایالات متحده، گوام و پرتوریکو می‌شد. اتحادیه اروپا روز پنجشنبه عنوان کرد اعضای این اتحادیه به اتفاق آرا این لیست را رد کردند؛ چرا که این لیست بر اساس فرایندی شفاف که کشورها را ترغیب به اقدامات موثر کند، تهیه نشده بود و به حق آن‌ها برای دفاع از خود توجهی نداشت.

گزارش خاموشی در ونزولا؛ مادورو آمریکارامسئول قطعی برق دانست

مریم علامه‌زاده

نیکلاس مادورو، روز پنجشنبه (شانزدهم اسفند ماه) امبرالیسم آمریکا را مسئول قطعی‌های طولانی برق دانست که بیشتر بخش‌های این کشور آمریکای جنوبی را متاثر کرده است. رئیس‌جمهور تحت فشار ونزولا در حساب توییتری خود، قطعی برق را جنگ الکتریکی ایجاد شده از سوی امبرالیسم آمریکا علیه مردم کشور دانست. با این حال مایک پمپئو، این ادعا که واشنگتن پست این ماجرا است را رد کرد. وی گفت: نبود برق و قحطی نتیجه رژیم بی‌کفایت مادورو است. شرکت دولتی برق کوربولیک ونزولا قطعی برق را نتیجه خرابکاری در سد گوری یکی از بزرگ‌ترین ایستگاه‌های هیدروالکتریک دنیا و بستر اصلی شبکه برق ونزولا دانست. ترزا بو، خبرنگار الجزیره ساکن کاراکاس، پایتخت ونزولا، کل این شهر را فرو رفته در تاریکی توصیف کرد. وی با بیان اینکه بسیاری از ایالت‌های کشور بدون برق هستند گفت: دولت خوان گویادو، رهبر مخالفان و رئیس‌جمهور خودخوانده کشور را مسئول خرابکاری‌ها معرفی کرده است. گویادو رئیس‌جمهور دولت موقت خود خوانده نیز به سهم خود، روز جمعه (هفدهم اسفند ماه) همه ۲۳ ایالت ونزولا بجز یکی را در شرایط کنونی بدون برق توصیف کرد و گفت کاراکاس پایتخت کشور، رکود قطعی بی‌سابقه شش ساعت برق را پشت سر گذاشته است. گویادو در حساب توییتری خود با اشاره به مادورو گفت: این قطعی شاهد دیگری بر بی‌کفایتی دولت غاصب است. جورج رودریگز، وزیر ارتباطات ونزولا به شبکه تله‌سور، رادیوی دولتی ونزولا گفت که ۱۱۰ ایالت از این قطعی متاثر شده‌اند و آن را خرابکاری خصمانه الکتریکی خواند. وی اضافه کرد که سه ایالت برقرشان به حالت عادی بازگشته و به مرور در ساعات آینده بقیه ایالت‌ها نیز به شرایط عادی باز می‌گردند.

خبر عدالتی که برای همه یکسان نیست؛ ضعف حقوقی پرونده وکیل آمریکایی

سینا سبزیان

پس از آنکه پال منافورت، رئیس‌پیشین کمپین انتخاباتی ترامپ به بیش از چهار سال زندان محکوم شد، شبکه‌های اجتماعی بر عدم عدالت دستگاه قضا تاخند. سسی‌ان‌ان گزارش کرد، قاضی‌تسی‌اس‌الیس، روز پنجشنبه (شانزدهم اسفند ماه) منافورت را به بیش از ۴۷ ماه زندان به دلیل کلاهبرداری از بانک و دولت و عدم پرداخت مالیات میلیون‌ها دلاری که در جریان ارائه مشاوره سیاسی به مقامات او کرایه به‌دست آورده بود، محکوم کرد؛ این در حالی است که دادستان‌های آمریکایی عنوان می‌کنند، وی با توجه به اتهاماتش می‌توانست بین ۱۹ تا ۲۵ سال به زندان افتد. در دادگاه فدرال هفته‌ای او قرار است برای دو اتهام دیگر که اثبات شده‌اند، برای رأی دادگاه، پای‌میز محاکمه برود؛ مداخله در شواهد و دسیسه اتهاماتی هستند که مربوط به فعالیت‌های غیرقانونی وی در لابی برای او کرایه و پول شویی می‌شود. محکومیت در دادگاه‌آتی می‌تواند به زمان حبس وی که در پرونده روز پنجشنبه به آن محکوم شد، بی‌افزاید.

احکام سنگین تر برای اتهامات سبک‌تر

کاربران شبکه‌های اجتماعی شامل کارشناسان حقوقی و قانون‌گذاران حکم روز پنجشنبه را به انتقاد گرفتند و مثال‌های بسیاری ارائه کردند که در آن‌ها افراد به دلیل جرائم کمتر به مجازات بیشتر محکوم شدند. دیگران این پرونده را نشانه تبعیض در برخورد قضایی با جرائم اداری در مقابل خیابانی دانستند. جان کوپسر، رئیس ائتلاف دموکراتیک گفت محکومیت منافورت عدم کفایت وحشتناک سیستم قضایی آمریکا را به رخ می‌کشد. امی کلابوچر، سناتور دموکرات آمریکایی این محکومیت را تبعیض بین جرائم خیابانی و اداری برشمرد. او در توییتر خود نوشت: نظر من